Договор о сотрудничестве jV

г. Дербент « 2023 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Республики Дагестан «Колледж экономики и права- в лице директора Гайдарова Насира
Алиевича, именуемое в дальнейшем Колледж . действующего на основании Устава, с одной
стороны, и ГБУ РД «Музей мировых культур и религий», расположенного по адресу: город
Дербент, ул.Таги-заде 30»А», в лице директора Гасановой Дианы Текраровны, действующего
на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом Договора является сотрудничество Сторон на основе независимости,
взаимной выгоды, доверия и принципах взаимного уважения во всех областях образовательной
и культурной деятельности, которые представлены в их учреждениях, для достижения общих
целей, направленных на повышение качества образования и воспитания подрастающего
поколения.

1.2. Осуществление сотрудничества в области образовательной деятельности, для
организации и проведения учебных занятий по истории родного края, страны с целью
формирования нравственности, патриотических чувств и сознания обучающихся на основе
исторических ценностей, для сохранения и развития чувства гордости за свою страну, за свой
край, семью.

1.3. Осуществление сотрудничества в сфере научно-методической деятельности, в
частности, проведении совместных научно-практических конференций, семинаров, а также
осуществление научно-исследовательской работы по представляющим взаимный интерес
актуальным проблемам образования и воспитания.

1.4 Обмен выставками и проведение совместной работы с целью консолидации сил и
повышения воспитательного воздействия культуры, искусства для формирования
патриотических чувств и национального сознания, гуманистических ценностей, этических
норм и эстетического вкуса обучающихся.

2. Взаимные обязательства Сторон

Обе стороны заявляют о своей готовности оказывать всестороннюю поддержку и
помощь представителям партнера по сотрудничеству.

Все двусторонние визиты к партнеру по сотрудничеству осуществляются по
согласованию принимающих сторон.

Стороны обязуются:
2.1. Создать условия для осуществления совместной образовательной, воспитательной,

научно-исследовательской работы.

2.2. Отправлять своих представителен н : '  “ i;-: ттнх:я для участия в конференциях,
семинарах, конкурсах и др. совместны-, .ер: лги—иг-.

2.3. Создавать условия для дистанционного ыоимодействия (с возможностью онлайн-
подключения для организации проведения учебных занятий по истории родного края,
страны.

3. Права Сторон
3.1. Стороны обладают равными правами по настоящему договору.
3.2. Действия и решения одной из Сторон по всем вопросам, связанные с исполнением

договора или отдельных обязательств, вытекающих из договора, подлежат предварительному
соглашению с другой Стороной.

4. Прочие условия
4.1. Настоящий договор может быть изменен и дополнен по соглашению Сторон. Все

изменения и дополнения к договору должны быть составлены в письменной форме в виде
дополнительных соглашений к настоящему договору, которые будут являться неотъемлемой
частью договора.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Все разногласия и спорные вопросы по данному договору разрешаются путем

переговоров.
4.4. Срок действия Соглашения продлевается автоматически на каждый последующий

год, если ни одна из Сторон не заявит о расторжении соглашения в письменной форме за три
месяца до окончания текущего календарного года.

4.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
по одному для каждой Стороны.

5. Подписи и реквизиты Сторон:
Юридические адреса сторон:

ГБУ РД «Музей истории мировых культур и
религий»

368608 РД г. Дербент, ул. Таги-заде 30 «А»,

Тел. +7(87240)4-00-12

E-mail: muzey_mkr@mail.ru

ГБПОУ РД «Колледж экономики и
право»
368600, г. Дербент, переулок С.
Стальского, д. 26
тел. +7 (8722) 98 99 46
E-mail: dshtderbent@rambler.ru.
keipderbent@mail.ru
Сайт: https://kolle.dagestanschool.nl/
____________ Н.А. Еайдаров

М.П.

« » 2023 г.

mailto:muzey_mkr@mail.ru
mailto:erbent@rambler.ru
mailto:keipderbent@mail.ru